pro aliqua re materia caufa vel negotio feu injuria quacumque,
tam in fuper vel per Mare aut Flumina publica feu Aquas duces,
Portus Rivos five Crecas & Loca fuperundata quaccumque, infra

Fluxum & Refluxum Maris & Aqu.e ad Plenitudinem , vel fuper
Littora feu Ripas quafcumque eifdem vel alicui adjacentes, a qui-

bufcumque primis Pontibus verfus Mare per didta Regna nottra
Anglis & Hiberniae feu Dominia noftra eorumdem fupradidta,
vel alibi uicra Mare, aut in Partibus uJtra Mare quibufcumque,
expedita feu expedienda , una cum omnibus& fingulis fljis inciden-
tibus emergentibus dependentibus annexis & conn°xis Caufis qui-

bufcumque ubicumque feu qualitercumque hujufmodiCaufasQue-
relas Contradtus & alia Praemifla fupradidta, vel eorum aliquod
oriri celebrari contrahi vel fieri contingat; atque infuier Caufas
Appellationes & NuUitates, Querelas & Caufas praedidtas, feu ea-
rum aliqua, a quibufcumque Judicibus Juiticiariis Viceadmirallis
Majoribus Vicecomitibus Senefcallis Ballivis feu aliis Otficiariis vel

Minifliris noftris quibufcumque , ad Curiam noftram Principaiem
Admiraiitatis noftras Anglise prsedidlse interpolitas feu interponen-
das, cum omnibus fuis emergentibus dependencibus connexis &
annexis Caufis ac * Negociis quibufcumque juxca Leges noftras * XV.
Civiles & Maricimas, ac Confuetudines Curias noftrae Principalis 160.

Admiralitatis praedidtae in eadem Curia noltra Audiendi & Ter-
minandi, cum plena Poteftate & Audloritate noitris Inhibendt

,

Prohibendi , & fuperfedere Faciendi &c Mandandi omnibus &
fingulis quibus in ea parce qui fuerint Inhihendi , Superfedendi vel

Prohibendi, quod Ipfi aut eorum aliquis pendentibus in didta Cu-
ria noftra hujufmodi Appellationibus five Nulliracibus, Querelis,
Negotiis indifcullis , ulteriiis in ea parte procedere minime attemp-!

tent nec atcemptet , fub Pcenis arbltrio didli Magm Adtniralli no-
itri in ea parte limicandis feu interponcndis.

Necnon Querelas omnium & finguiorum Contradtuum, Con-
ventionum ac Caufarum & Negotiorum Civllium & Maritimo-
rum, ultra .Vlare perficiendorum vel ultra Mare Contradtorum,
ac in hoc Regno noltro Anglia; vel didto Regno noftro Hiber-
berniae, vel in aliquo alio Dominio noitro eorumdem perimplen-
da feu perficienda, qualitercumque emergentes feu contn^entes,
ac etiam Cognitionem omnium & fingnlorum qu:e ad Officium
Magni Admiralli noftri Anglite & Pr<efe£ii Generalis Claflis S)Z

Marium noftrorum prsedidtorum , vel Jurifdidtionem noflram ma-
ritimam noftrae Admiraiitatis Angliae prsedidtse quovifmodo tan-
gunt, feu aliquo modo concernunt, feu ab anciquo pertinere de-
buerunc auc debent;
£c generalicer ad Cognofcendum & Procedendum in omnibus

& fingulisaliis Caufis Licibus Criminibus Delidtis, ExcefTis Que-
relis injuriis Malet^dtis Trangreflfionibus Regrat.uiis Forftariis &
Negociis maritimis quibufcumque, per Regna noftra & Locaprae-
didta, infra Jurifdidtionem noftram maritimam Admiralitatis no-
llrx praedidlae

,
per Mare vel Aquam aut Ripas (eu Litcora eo-

rumdem quorumcumque fadtis , commiflGs
,

perpetratis , auc e-
mergencibus.

Etiam cum Poteftate & Audtoritate Recognitiones quafcumque
pro Conventionibus feu Debitis quibufcumque capiendi , eaique
executioni ponendi & exequi faciendi & mandandi

;

Necnon Naves Perfonas Res Bona Merces & Mercimonia
quaecumque

, pro Prsemitfis & eorum quoiibet , ac aliis Caulis •

quibuicumque ea concernentibus , ubicumque locorum fiierint re-
perta ieu inventa

,
per Regna (eu Dominia noftra prxdidta , in-

fra Libercates vel extra , ac etiam pro aliis Conventionibus Cau-
fis feu Debitis quibufcumque qualitercumque contradtis five e-
mergentibus , dummodo Bona feu Perlbna Debitoris reperiantur
infra Jurifdidtionem Admiralitatis noftrce praedidtse

, juxta Leges
noftras civiles & maritimas , ac Confuetudines Curise Principalis
noftrse Admiralitatis Angliie pricdidtse ab antiquo ulitatas, realiter

Arieftandi & arreitari taciendi & mandandi , ipfafque & ipfa

cum fuis emergentibus , dependentibus , incidentibus annexis &
connexis Caulis & Negotiis quibufcumque

, juxta Leges &
Confuetudines praedidtas , aliifque viis modis & mediis omnibus
& fingulis

,
quibus idem Magnus Admirallu! nofter & PrafeBut

Generalis Clalfis <Sc Marium noitrorum prxdidtorum melius fci-

verit aut poteric , audiendi examinandi Difcutiendi & fino debito
terminandi , ac Perlonas qualcun-.que in ea parte

, prout Cafua
exiget, in didla Curia Admiralitati* noftrx Anglia; prxdid2,co-
ram didto Magno Admirallo noltro Anglix feu ejus Deputaro fi-

ve Deputatis quocun.que, coiiiparee & refpondere, cum cujus-

libet Cohertionis temixiralis alteriuL]ue Pcenx & Multsc Poce-
ftatc

,
juxta Leges & Conf;etudines prxdidtas ccmpellendi , ac

Juftitiam faciendi & miniitrandi.etiam Juris Ordinc fcivaro, feu

Velo levato , fine ftiepitu ik figura Judicii , fbla Fa:ti 6c Rei
veritate infpedta Procedendi,

Necnon ad Insuirendum per Sacramentum proborum & le-

galiam Hominum , tam infra Libertates quam extra , de omni-
bus & fingulis quae, iure Statutorum , OHin.itionum vel Con-
fuetudinum Curis noftr» Principalis noftrae Adajirahtatis Anp'isi

X prK-

i6i CONVENTIO^ES, LITER^,
Ann. D. prsediflx , ab antiquo inquiri folent vel debeant , Reofque Con-